13. *Quoniam quidquid* usque *deinceps*. Ex²⁴⁰ hoc colligitur quia quod canon in preteritum indulget, in futurum uetat. Et hoc locum habet siue
25 circa personam dispensatio admittitur, ut hic, siue uniuersitati uel regno aliquid indulgetur, ut infra C.xxxv. q.ii. § Sed idem²⁴¹. Licet enim hoc statim non prohibeatur, tamen id temporis quo solidiores futuri sunt in fide prohibitum intelligitur siue sententie cognitio differatur, ut C.xxxv. q.iii. De incestuosis²⁴².

30 15. *Didici* usque *cauteriatam*, idest adustam et uulneratam ignito erroris cauterio. Vsque *non subtilius*, idest²⁴³ secundum subtilitatem et iuris rigorem. Vnde hinc potest colligi lapsos post penitentiam de iure suo restitutionem petere non posse²⁴⁴. Dispensatio enim eius potest esse, peti uero non potest,

11 Siue] Si non R De Siracusane] C. xxiii. q.viii. Pessimam (p.c.31) R utrumque] uerbo Lp^{ac} 12 colligi potest] uel intelligitur add. Lp^{pc}] colligitur Ba] intelligitur A La Rc P ordinatus²] ordinandus Lp 15 quod] quia A 16 esse] remanere Ba hiis] uero add. Lp Ba A La R P De - 17 uero] Nunc Rc 19 quod] ex add. A 23 Ex - colligitur] Hinc collige R 24 indulget] et add. Lr Lp siue] seu A 25 admittitur] admittatur A] admittat R 26 q.ii] q.iii A enim om. R 27 statim] statutum Lr Lp tamen] in add. A 29 incestuosis] incestis A La 31 secundum subtilitatem] sub utilitatem R 32 Vnde - 34 Precarie om. Rc 33 enim] ius nomini non creat sed creatum aduocat add. Lp eius om. Ba A potest¹ om. P esse] fieri Ba A potest² om. Ba A

²²⁹C.33 q.2 c.4 ²³⁰D.28 c.13 ²³¹C.1 q.7 c.27 ²³²D.82 c.5 ²³³D.50 c.34 ²³⁴C.1 q.1 c.115; cf. SL C.1 q.7 c.5 v. *nulla possumus penitentia* ²³⁵cf. GS 95, 382 ²³⁶C.30 q.1 c.9
²³⁷C.30 q.1 c.10 ²³⁸C.14 q.5 c.13 ²³⁹C.32 q.4 c.11 ²⁴⁰cf. GS 96, 382 ²⁴¹C.35 q.2,3 c.20 § 1; cf. SL C.1 q.7 c. 13 v. *Quoniam* usque *deinceps* ²⁴²C.35 q.2,3 c.8 ²⁴³cf. GS 97, 383
²⁴⁴Cf. SL C.1 q.7 c.15 v. *cauteriatam, non subtilius*

ut in Extra. c. Constitutus²⁴⁵ et infra C.x. q.ii. Precarie²⁴⁶.

35 16. *Dispensationes usque a debito*, idest a iure communi, quod dicitur debitum, quia omnibus in communi debetur²⁴⁷.

20. *Donatum usque custodienda sunt regulis*. Hinc collige non secundum canones dispensationem continentes iudicandum esse, sed secundum eos potius qui merum ius contineant, ut d.lv. Priscis igitur²⁴⁸, C.e. q.i. Exigunt²⁴⁹, d.xxxii. Seriatim²⁵⁰, d.lxxxvii. c.ult.²⁵¹, C.viii. q.i. Ordinationes²⁵², d.l. Ponderet²⁵³, d.lxxxvi. Non satis²⁵⁴, C.xxvi. q.ult. Alligant²⁵⁵, d.x. c.ult.²⁵⁶, d.xlv. Licet plerumque²⁵⁷, supra e. q. c. Requiritis, contra²⁵⁸.